
 

 

HOJA DE VIDA 
 

I. DATOS PERSONALES 

 
Apellido Paterno: SORIANO 
Apellido Materno: MENDO 
Nombres: ANASTACIO 
Correo electrónico: asoriano@istrfa.edu.pe 

 
 

II. ESTUDIOS REALIZADOS 

 
 

Título o Grado 

 

Especialidad 

Situación 
(Concluido, En 
curso, Título 
en trámite) 

DOCTORADO   
MAESTRIA GESTIÓN EDUCATIVA CONCLUIDA 
POSTGRADO O DIPLOMADO EN AREAS 
REFERIDAS Al PROGRAMA DE 
ESTUDIOS. 

  

TÍTULO PROFESIONAL LIC. SOCIOLOGÍA TÍTULO 
BACHILLERATO O LICENCIATURA LIC. EDUCACIÓN TÍTULO 

 

Aclaración: Si no tiene título, especificar si: Está en trámite, concluido, estudios en curso. 
 
 

III. EXPERIENCIA LABORAL 

 
A. Experiencia laboral específica, es la experiencia que el docente posee, desde que egresó o 

concluyó sus estudios de formación 

 
 

N° 
 

Nombre de la Entidad o Empresa 
 

Cargo desempeñado 
Fecha de 

inicio 
(mes/año) 

Fecha de 
culminación 
(mes/año) 

Tiempo 
en el 
cargo 

1      
2      
3      
4      
5      
6      
7      
8      
9      

10      



 

 
 

 

B. Experiencia Docente, es la experiencia que el postulante posee como docente en centros 

de educación superior. 

 
 

N° 
 

Nombre de la Institución 
 

Dirección de la Institución 
Fecha de 

inicio 
(mes/año) 

Fecha de 
culminación 
(mes/año) 

1 IES "CHONGOYAPE" DOCENTE 04/1988 06/1995 

 
2 

IES "REPÚBLICA FEDERAL DE 
ALEMANIA" 

DOCENTE 06/1955 A LA FECHA 
NOVIEMBRE 
2023 

3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     

10     
 
 

IV. ADICIONAL 

 
Incluir estudios y/o conocimientos de idiomas, computación y otros adicionales que sean 

importantes de resaltar: 

 
 

N° 
Nombre del Centro de 

formación 
Nombre del curso, taller, 

seminario, etc. 
Número 
de horas 

Fecha de 
Inicio 

(mes/año) 

Fecha de 
culminación 
(mes/año) 

1 
MINEDU PLANES DE ESTUDIO POR 

COMPETENCIAS 
50 
HORAS 

19/ABRIL 
2019 

09 JUNIO 
2019 

2 
MINEDU INTRODUCCIÓN AL USO DE 

LAS TIC 
24 
HORAS 

05/JULIO- 
2019 

11 AGOSTO 
2019 

 
 

 
3 

TECSUP PROGRAMA DE 
CAPACITACIÓN EN 
COMPETENCIA DIGITALES 
BÁSICAS PARA EL SERVICIO 
DE EDUCACCIÓN SUPERIOR 
TECNOLÓGICA NO 
PRESENCIAL 

120 
HORAS 

15 JULIO 
2020 

12 AGOSTO 
2020 

4 
SINEACE AUTOEVALUACIÓN EN 

TIEMPO DE CRISIS 
77 
HORAS 

JULIO/ 
2020 

SETIEMNBRE 
2020 

 

5 

MINEDU CAPACITACIÓN EN USO DE 
LA PLATAFORMA GOOGLE 
CLASSROOM DOCENTES 
PARTICIPANTES 

40 
HORAS 

12 ABRIL 
2021 

02 DE MAYO 
2021 

6 
IES "REPÚBLICA FEDERAL 
DE ALEMANBIA" 

MICROSOFT OFFICE 2019- 
BÁSIC E INTERMEDIO 

120 
HORAS 

18 
FEBRERO 

20 ABRIL 

7      



 

 
8      
9      

10      
 

 


